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LIST OTWARTY  

Pan Prezes 
Jerzy Owsiak 

Fundacja Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy  

ul. Dominikańska 19c 
02-738 Warszawa 

Jurku, nie jest nam łatwo kreślić słowa tego listu, dlatego 
piszemy mniej oficjalnie. Jesteśmy jednym z kół łowieckich Polskiego 
Związku Łowieckiego, który zrzesza prawie 150.000 członków. Od 
zawsze członkowie PZŁ aktywnie wspierali inicjatywę, którą 
kierujesz od 30 lat, tym bardziej trudno nam się pogodzić z tegoroczną 
decyzją Zarządu WOŚP, który usunął naszą aukcję zorganizowaną 
przy udziale z programem dla myśliwych i sympatyków łowiectwa 
Vademecum Myśliwego, polegającą na wylicytowaniu polowania, z 
pobytem w łowisku. 

Statutowa działalność naszej organizacji, nie polega tylko na 
polowaniu. Chcieliśmy pokazać, na czym polega działalność naszej 
organizacji ze 100 – letnią tradycją, a za którą idzie tradycja 
minionych wieków. 

Człowiek polował od zawsze i będzie polował, ale XXI wiek 
stawia nowe wyzwania, bo rzecz jasna, dzisiaj, człowiek nie poluje z 
głodu. Wizerunek myśliwych zrzeszonych w Polskim Związku 
Łowieckim jest przedstawiany w bardzo negatywnym świetle. Do 
mediów, której presji uległ Zarząd WOŚP, przebijają się występki 
„myśliwych”, którzy nigdy nie powinni być w naszych szeregach. 
Niestety w każdej organizacji znajdą się przysłowiowe „czarne owce”. 
W Polskim Związku Łowieckim też tacy są. Winę za taki stan rzeczy 
ponoszą nasze władze, które od roku 1990 zapomniały, że żyjemy w 
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innej rzeczywistości, a dla niektórych decydentów, czas się po prostu 
zatrzymał. Zatem jak widzisz, trzeba o tym rozmawiać. 

Decyzja Zarządu WOŚP wylała na nas falę hejtu. W jednym z 
nich jest istota wszystkich, więc go zacytujemy – „brawo Jurek, 
pieniądze są ważne, ale nie za każdą cenę, dobrze, że ich nie 
weźmiesz od tych bandytów, pisiorów, którzy mają krew na rękach”. 
Nie będziemy tego komentować. 

Pozwól nam Jurku na małą złośliwość. – Celebrytka zaciekle 
atakująca myśliwych, wystawiła na aukcję torebkę z naturalnej skóry. 
Tej aukcji Zarząd WOŚP jednak nie usunął. Zadajemy retoryczne 
pytanie, kto pozyskał skórę, by wykonać torebkę? Dlaczego ją 
wystawiła, bo się znudziła? Kupi nową, ze skóry aligatora, którego 
skłusowali bandyci, czy może w swej poprawności, której domagają 
się ekoterroryści, publicznie wyrzeknie się naturalnych skór, które 
nosi (torebki, buty, kurtki). Jesteśmy za, niech ubierze się w sztuczne 
skóry i wyjdzie w nich na salony i eventy. 

Pomimo decyzji WOŚP, jak co roku myśliwi naszego koła 30 
stycznia byli na posterunku i kwestowali. Była grochówka, pieczony 
dzik i dobra atmosfera. 

Zawsze są momenty wzruszające. Kiedy podchodzą do nas 
osoby doświadczane przez los, to pomimo swojej bezdomności, 
wrzucają do puszki swój „grosik”, chociaż dobrze wiedzą, że i tak 
dostaliby ciepły posiłek przygotowany osobiście przez myśliwych, 
którzy poświęcili na to pół nocy, by na niedzielny FINAŁ być 
gotowymi. 

Kilka tysięcy złotych, które zebraliśmy wśród myśliwych i na 
FINALE przekazaliśmy Orkiestrze. Dostaliśmy podziękowania i my 
również dziękujemy i cieszymy się, że kolejny jubileuszowy Finał 
doszedł do skutku w tych dziwnych czasach. 
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Wiemy, że jesteś pasjonatem survivalu, dlatego zapraszamy cały 
Zarząd WOŚP do łowiska, byśmy mogli pokazać, na czym polega 
statutowa działalność kół zrzeszonych w Polskim Związku 
Łowieckim. 

Pewnie za rok znowu będziemy z Twoją Orkiestrą grali, bo 
wiemy, że są szpitale powiatowe, w których poza sprzętem od 
Wielkiej Orkiestry nie ma nic (sic!). 

Zarządowi, który podjął krzywdzącą nas decyzję dedykujemy 
myśli Cypriana Kamila Norwida – „Ojczyzna to wielki zbiorowy 
obowiązek. Głosem narodu – jest harmonia czysta, mieczem jedność i 
zgoda, celem prawda”. 

Szkoda, że nie wszyscy o tym pamiętają, a jeszcze dodatkowo jątrzą. 

Do zobaczenia za rok, na kolejnym finale, bo przecież gramy do 
końca świata i jeden dzień dłużej.  

Z myśliwskim pozdrowieniem  

Darz Bór  

Zarząd Koła Łowieckiego „Bór” 
w Zielonej Górze 
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